
STŘÍPKY Z  MATEŘSKÉ ŠKOLY  

VÁŽENÍ ČTENÁŘI,  

Začátkem školního roku jsme v mateřské školce přivítali nové Broučky a Berušky, kteří se výborně 
začlenili do dětského kolektivu. Nastaly i personální změny, odešla paní učitelka Ivana Klepsová                         
a nahradila ji paní učitelka Kateřina Žmijáková.  Tímto bychom chtěli popřát paní učitelce Ivance 
mnoho pracovních úspěchů na novém působišti. 

V měsíci září nás čekalo adaptační období, které jsme dětem zpříjemnili širokou nabídkou aktivit, 
které cíleně doplňují, obohacují a zpestřují vzdělávací proces. Děti poznávaly prostory a okolí 
mateřské školy.  

S barevným podzimem k nám do školky zavítal ekologicky výchovný program od Mgr. Kateřiny 
Dvořákové ,,Co vyprávěl Klobouk Podzimák“. Paní lektorka si pro všechny nachystala spoustu 
činností. Nejdříve děti se zavázanýma očima ochutnávaly podzimní plody a hádaly, o jaké ovoce se 
jedná. Pak ve skupinkách malovaly na velký arch papíru strom, na který lepily nasbírané listy. Poté 
s lektorkou poznávaly stromy, ze kterých listy opadaly. Další aktivitou bylo povídání o znacích 
podzimu a hledání ukrytých živočichů, např. různých druhů hmyzu. K tomu posloužily misky                                 
a pinzety. Na závěr si společně všichni zahráli různé hry s podzimní tématikou.               

 

HALLOWEEN A DUŠIČKY  

Konec října se nese v duchu Halloweena                           
a Dušiček. Svátky, 
které jsou nám 
známé, ale někdy 
opomíjené. Děti 
se dozvěděly, 
v jakých zemích se 
Halloween slaví                
a jaké jsou tradice  
u nás. Tak jsme si 
takový Halloween 
připravili  i u nás 
ve školce. Děti se 

převlékly do strašidelných masek a třídu jsme si vyzdobili strašidelnou výzdobou. Našim hlavním 
cílem bylo, aby si děti odnesly skvělý zážitek z her a soutěží s netradiční atmosférou. Chtěli jsme 
také upevnit kolektiv a hlavně naplno si užívat oslavy, které se do některých českých domácností 
nedostanou. Samozřejmě nesmíme zapomenout na dlabání dýní, které si děti užily na maximum. 
Ten úžasný nepořádek, který po nás zůstal, snad nepotěšil jen naši tetu Martu.  


